Wielebnych panien zakonnych toruńskich damna et injurias suscep
tas, także kamienice ślacheckie w Toruniu zostające i też wielebnego 
jm. ks. Śniegockiego plebana liszkowskiego srebra kościelne i inną jego 
supellectilem dla ludzi wojsk saskich pro tuitiori conservatione do El
bląga wywiezione, a potem przez ludzie szwedzkie zabrane, aby w in
strukcyi jmp. marszałek do jw. jmp. Pipera exprimere et deferre raczył 
i ichm. pp. posłowie do tegoż p. Pipera obrani toż promovere raczyli et 
ad bonificationem przyprowadzić mogli, zlecamy.

Jeżeliby zaś jakie ingruentia pericula nastąpić na województwa na
sze miały, upraszamy jmp. marszałka koła naszego, aby województwa 
nieodwłocznie uniwersałem swoim convocare raczył, za którego inote- 
scencyą,co wniój wyrazi, comparere gotowiśmy. Niemniejszą zaś fatygę, 
pracę, koszt i zdrowia nielitowanie jmp. marszałka pensando, przy nale- 
żytem podziękowaniu in regratificationem wdzięczności jegomości et 
ut non sinat in laboribus, jegomości exorando, na przyszłym sejmiku, 
na pierwszym kongresie debitae gratitudinis censum obmyślić pollicemur 
et spondemus.

Którą to uchwałę naszę jmp. marszałkowi koła naszego podpisać 
i do ksiąg podać zlecamy. Działo się w Radziejowie dnia 16 kwietnia, 
roku pańskiego 1704.

Jakób Szczawiński wojewodzie ino włocławski marszałek konfedera- 
cki województw kujawskich, mp.

46.

1704. Aprilis, 16. Radziej. grodzka Relation. 12 f, 95.

[Instructio.]

Actum in castro Radziejoviensi feria quinta post dominicam Jubilate proxima 
(Aprilis, 17), anno Domini 1701. Obtulit generosus Andreas Ziemqcki.

195. Instructio magnificis ac generosis dominis: Casimiro Mada- 
liński et Casimiro Kaczkowski nuntiis e palatinatibus Brestensi Cujaviae 
et Junivladislaviensi ad illustrissimum et excelentissimum dominum Ca- 
rolum Piper, serenissimae regiae majestatis Sueciae primum senatorem 
et consiliarium status suetici, ex conventu Radziejoviensi palatinatuum 
Cujaviae die 16 mensis Aprilis, anno Domini 1704, data.

1. lidem magnifici et generosi nuntii, dum accedent illustrissimum 
et excelentissimum dominum Piper, submissas illi agent gratias pro tanti 
favoris et respectus gratiaeque contestatione, quod favore illius et pu
blica declaratione, per magnificos Paulum Morawski capitaneum Gniev- 
coviensem et Albertum Sokołowski burgrabium castrensem Brestensem 
delata palatinatus nostros Cujavienses sit prosecutus.

2. Implorabunt denique eundem illustrissimum et excelentissimum 
Piper, ut uno eodemque affectu certet et perseveret cum palatinatibus 
nostris, tumque cursum bellorum machinas serenissimi regis Sueciae per 
palatinatus nostros jam multoties gravatos amoveat autoritate sua ita et 
desolatis providere dignetur ulterius.